
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ» 

 

ОГРН 1020900730971 , ИНН 0909010990 ,369300, КЧР, г. Усть-Джегута, 

ул. Первомайская, 2, телефон: (8 878 75) 7-39-93 

электронный адрес udsosh2@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2022г.                                                                                                  № 21-а 
г. Усть-Джегута 

 
 

О внесении изменений в «Правила приема на обучение  

в МБОУ «СОШ  №2 г.Усть-Джегуты»   

 

           В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 08.10.2021г. № 707 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»    

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Пункт 2.6 «Правил приема на обучение в МБОУ «СОШ № 2 г.Усть-

Джегуты», утвержденного приказом от 01.04.2021г. № 49-а 

      «2.6 Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети 

имеют право преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в ОУ, в которых обучаются их 

братья и (или) сестры.  

2.7 Дети, указанные в части 6 статьи 86 Федерального закона, пользуются 

преимущественным правом приема в ОУ со специальными наименованиями 

«кадетская школа», «кадетский (морской кадетский) корпус» и «казачий 

кадетский корпус», которые реализуют образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, интегрированные с дополнительными 

общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку 

несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в 

том числе к государственной службе российского казачества.»  изложить в 

следующей редакции: 

«2.6 Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в ОУ, в которых 

обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.  

2.7 Дети, указанные в части 6 статьи 86 Федерального закона, пользуются 

преимущественным правом приема в ОУ со специальными наименованиями 

mailto:udsosh2@mail.ru


«кадетская школа», «кадетский (морской кадетский) корпус» и «казачий 

кадетский корпус», которые реализуют образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, интегрированные с дополнительными 

общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку 

несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в 

том числе к государственной службе российского казачества.» 
 

2. Пункт 2.18. «Правил приема на обучение в МБОУ «СОШ № 2 г.Усть-

Джегуты» «2.18 К заявлению о приеме в организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность, родители (законные представители) детей 

представляют следующие документы: 

-оригинал и копию документа, удостоверяющего личность родителя 

(законного представителя) ребенка или поступающего; 

- оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родство заявителя;  

- оригинал и копию документа, подтверждающего установление опеки 

или попечительства (при необходимости); 

- оригинал и копию документа о регистрации ребенка или поступающего по 

месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории 

или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, 

проживающего на закрепленной территории, или в случае использования 

права преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования); 

- справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) 

ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на 

обучение); 

-копию заключения психолого-медикопедагогической комиссии (при 

наличии); 

-документ государственного образца об основном общем образовании (для 

обучающихся, поступающих на ступень среднего общего образования); 

-при приеме в течение учебного года предоставляется личное дело 

обучающегося, выданное организацией, и выписка текущих отметок 

школьника по всем предметам, заверенная печатью образовательной 

организации (при отсутствии личного дела обучающегося 

общеобразовательная организация самостоятельно выявляет уровень 

образования школьника); 

- родители (законные представители) детей, являющихся иностранными 

гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют 

документ, подтверждающий родство заявителя (или законность 

представления  

 

 



. 


